
Chihuahua, Chih., sábado 09 de marzo  de 2019. No. 20

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO N° LXVI/NOMBR/0310/2019 II P.O., por medio del cual se nombra al C. Edilberto Royval Sosa, como 
titular de la Dirección de Archivos del H. Congreso del Estado.

Pag. 1001
-0-

DECRETO N° LXVI/NOMBR/0311/2019 II P.O., por medio del cual se nombra a la C. Adriana Patricia Beltrán 
García, como titular de la Unidad de Igualdad de Género del H. Congreso del Estado.

Pag. 1002
-0-

DECRETO N° LXVI/RFLEY/0313/2019 II P.O., por medio del cual se derogan diversos artículos de la Ley de 
Hacienda del Estado de Chihuahua y de la Ley de Ingresos del Estado de Chihuahua para el Ejercicio Fiscal 
2019.

Pag. 1003
-0-

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
COMPLEMENTO al Programa Anual de Auditoría 2019 para la revisión del Municipio de Chihuahua.

Pag. 1006
-0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO N° 083/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la 
publicación del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, Chih., mediante el cual se autoriza 
la celebración del Convenio de Coordinación para la Prestación de la Función de Vialidad y Tránsito con el 
Gobierno del Estado de Chihuahua.

Pag. 1007
-0-

ACUERDO N° 084/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la 
publicación del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Chihuahua, Chih., mediante el cual se reforman 
en su totalidad los Lineamientos del Fideicomiso Público denominado “Fideicomiso del Parque Metropolitano 
Tres Presas”.

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.998  

ACUERDO N° 085/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la 
publicación del similar del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto de Cultura del 
Municipio de Chihuahua, mediante el cual se autorizan los Lineamientos del citado órgano colegiado.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO N° 086/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la 
publicación del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Meoqui, Chih., mediante el cual se autoriza la 
condonación de los recargos al impuesto predial de 2018 y años anteriores, hasta un 100% durante los meses de 
febrero, marzo y abril de 2019, y la condonación de hasta un 50% de descuento en recargos al impuesto predial 
de 2018 y años anteriores  durante los meses de mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y 
diciembre de 2019, para la cabecera municipal y sus dos seccionales.

Pag. 1009
-0-

ACUERDO N° 087/2019 del C. Gobernador Constitucional del Estado de Chihuahua, por el que se ordena la 
publicación del Acuerdo mediante el cual se reforma el artículo 202 del Reglamento de la Ley de Vialidad y 
Tránsito para el Estado de Chihuahua.

-FOLLETO ANEXO-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° SH/LPE/015/2019, relativa a la adquisición de 1´250,000 
formas valoradas 54-19B para la impresión de actas del estado civil de las personas, requeridas por la Secretaría 
General de Gobierno.

Pag. 1011
-0-

SECRETARÍA DE SALUD
REGLAMENTO Interno de la Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico para el Estado de Chihuahua.

-FOLLETO ANEXO-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-004/2019-BIS, relativa a la adquisición de material 
de curación.

Pag. 1012
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-005/2019-BIS, relativa a la adquisición de artículos 
de limpieza, solicitados por la Dirección Administrativa.

Pag. 1014
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° ICHS-LP-008/2019, relativa a la adquisición de tiras reactivas 
para la determinación cuantitativa en sangre capilar para sus Unidades Médicas.

Pag. 1016
-0-

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
REGLAS de Operación del Programa “Fortalecimiento a Organizaciones de la Sociedad Civil para el 2019”.

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               999

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° 025-2019-JMAS-IPLP-RP-P, para la adjudicación de Contrato 
de Inversión Pública a Largo Plazo para la prestación del servicio de tratamiento de aguas residuales en las 
Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales Norte y Sur de la ciudad, previa rehabilitación y modernización 
de éstas.

 Pag. 1018
-0-

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MANUAL de Procedimientos de Estudio Socioeconómico para la Afiliación de Beneficiarios al Servicio Médico 
Asistencial.

-FOLLETO ANEXO-

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitación Pública N° UACH.DA.A150201.2019.P, relativa a la adquisición de material para 
clínicas dentales, solicitado por la Facultad de Odontología.

Pag. 1020
-0-

ÓRGANOS AUTÓNOMOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
ACUERDO N° IEE/CE07/2019 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, por el que se 
aprueba el Programa Anual de Desarrollo Archivístico para el Ejercicio 2019.

-FOLLETO ANEXO-

RESOLUCIÓN N° IEE/CE09/2019 del Consejo Estatal del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua relativa al 
informe de intención para constituir un Partido Político Local, presentado por Julio César Navarro Torres y/o la 
organización de ciudadanos denominada “Juntos Podemos”. 

-FOLLETO ANEXO-

ENTIDADES PARAESTATALES
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.
CONVOCATORIA Licitación Pública Nacional Presencial N° ASACH/MTTO/1BIS/2019, relativa a la adquisición de 
servicios de mantenimiento a equipos e instalaciones eléctricas, hidrosanitarias, climas/refrigeración, y diversos 
trabajos de conservación del Aeropuerto Barrancas del Cobre, Creel, Bocoyna, por el periodo comprendido del 
15 de abril al 31 de diciembre de 2019.

Pag. 1021
-0-

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE BATOPILAS DE MANUEL GÓMEZ MORÍN
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública Licitación N° PMB-2019-FISM-A-003-001 para la adjudicación del 
Contrato de Obra Pública a base de precios unitarios y tiempo determinado relativa a la construcción de puente 
vehicular en la localidad de San Juan de Dios (Agua Caliente).

Pag. 1022
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
CONVENIO de Coordinación para la Prestación de la Función de Vialidad y Tránsito que celebra el Gobierno 
del Estado de Chihuahua y el Municipio de Chihuahua.

-FOLLETO ANEXO-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1000  

INSTITUTO DE CULTURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitaciones Públicas Presenciales números I.C.M. L.P. 02/19, relativa a la adquisición de 
papelería y consumibles de oficina; I.C.M. L.P. 03/19, relativa a la adquisición de material eléctrico y electrónico; 
I.C.M. L.P. 04/19, relativa a la adquisición de herramientas menores; e I.C.M. L.P. 05/19, relativa a la adquisición 
e instalación de material de impermeabilización para 1200 m2 en caliente (papel mineralizado).

Pag. 1023
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC
CONVOCATORIA N06/2019 Licitación Pública N° MC-C.A.A.C.S.-N06/2019, relativa a la adquisición de emulsión 
catiónica de rompimiento rápido RR-2K al 60% para bacheo, por el periodo del 01 de abril al 31 de diciembre 
de 2019, requerido por la Dirección de Obras Públicas Municipales.

Pag. 1025
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NUEVO CASAS GRANDES
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° NCG/SVP-LPP-2019-05, relativa a la adquisición de artículos 
de ferretería y electricidad para el Departamento de Servicios Públicos.

Pag. 1026
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial N° NCG/REF-LPP-2019-06, relativa a la adquisición de 
refacciones y autopartes para su parque vehicular.

Pag. 1028
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ
CONVOCATORIA Licitaciones Públicas Presenciales números CA-OM-006-2019, relativa a la adquisición de 
artículos escolares para el Proyecto Mochilatón; CA-OM-007-2019, relativa al suministro de despensas; CA-
OM-008-2019, relativa a la prestación del servicio de transporte; CA-OM-009-2019, relativa a la adquisición 
de equipo para el Programa Rescate Ágil Profesional Todo Terreno Operativo de Respuesta a la Sociedad 
(RAPTTORS); CA-OM-010-2019, relativa a la prestación del servicio de sanitarios portátiles; CA-OM-011-
2019, relativa al servicio de producción y mobiliario de eventos; y CA-OM-012-2019, relativa a la prestación de 
servicios de alimentos.

Pag. 1030
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
                     Pág. 1033 a la Pág. 1042 

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1001

DECRETO No.        
LXVI/NOMBR/0310/2019  II P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se nombra al C. Edilberto Royval Sosa, como titular de 

la Dirección de Archivos del H. Congreso del Estado, de conformidad con lo 

dispuesto por los artículos 66; 124, fracción VIII; 125, 128, 204 y 205 de la Ley 

Orgánica; y 136 del Reglamento Interior y de Prácticas Parlamentarias, 

ambos ordenamientos del Poder Legislativo del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor el día de su 

publicación en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los cinco días del mes de marzo del año dos mil 

diecinueve. 

 

 

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. AMELIA 
DEYANIRA OZAETA DÍAZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los ocho días del mes de marzo del año dos 
mil diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1002  

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

DECRETO No.        
LXVI/NOMBR/0311/2019  II P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 

 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se nombra a la C. Adriana Patricia Beltrán García, 

como titular de la Unidad de Igualdad de Género del H. Congreso del 

Estado, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 66; 124, fracción 

VIII; 125, 128, 204 y 205 de la Ley Orgánica; y 136 del Reglamento Interior y 

de Prácticas Parlamentarias, ambos ordenamientos del Poder Legislativo 

del Estado de Chihuahua. 

 

T R A N S I T O R I O 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor el día de su 

publicación en el Periódico Oficial del Estado. 

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los cinco días del mes de marzo del año dos mil 

diecinueve. 

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. AMELIA 
DEYANIRA OZAETA DÍAZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los ocho días del mes de marzo del año dos 
mil diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1003

EL CIUDADANO LICENCIADO JAVIER CORRAL JURADO, 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE 
Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES
SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA 
SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

                            D  E  C  R  E  T  O  :

DECRETO No.        
LXVI/RFLEY/0313/2019  II P.O.  

 
LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL 
ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU SEGUNDO PERÍODO 
ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se derogan del Título Segundo, Capítulo I, la 

Sección I, y los artículos 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 y 13; todos de la Ley de 

Hacienda del Estado de Chihuahua, para quedar en los términos siguientes: 

 

TÍTULO SEGUNDO 

IMPUESTOS  ORDINARIOS 

 

CAPÍTULO I 

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 

 

SECCIÓN I 

IMPUESTO SOBRE PROFESIONES Y EJERCICIOS LUCRATIVOS 

(SE DEROGA) 

 

ARTÍCULO 5. Se deroga. 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1004  

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0313/2019  II P.O. 

 2 

ARTÍCULO 6. Se deroga. 

ARTÍCULO 7. Se deroga. 

ARTÍCULO 8. Se deroga. 

ARTÍCULO 9. Se deroga. 

ARTÍCULO 10. Se deroga. 

ARTÍCULO 11. Se deroga. 

ARTÍCULO 12. Se deroga. 

ARTÍCULO 13. Se deroga. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se deroga del Artículo Primero, del rubro 1. 

IMPUESTOS, el Apartado 1.1.2 Impuesto Sobre Ejercicios Lucrativos, de la Ley 

de Ingresos del Estado de Chihuahua, para el Ejercicio Fiscal 2019, para 

quedar en los términos siguientes: 

 

LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 

PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 

  

ARTÍCULO PRIMERO.- … 

… 

… 

… 



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1005

DECRETO No. 
LXVI/RFLEY/0313/2019  II P.O. 

 3 

 

1. IMPUESTOS … 

1.1 … … 

1.1.1. … … 

1.1.2 Se deroga  

1.1.3 a 1.1.4 … … 

1.2 a 1.9. … … 

 

ARTÍCULOS TRANSITORIOS 

 

PRIMERO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su 

publicación en el Periódico Oficial del Estado. 

 

SEGUNDO.- Se autoriza a la Secretaría de Hacienda del Gobierno del 

Estado, para que realice las adecuaciones y ajustes necesarios, respecto a 

los ingresos estimados en la Ley de Ingresos del Estado de Chihuahua, para 

el Ejercicio Fiscal 2019; de igual forma se le autoriza, en su caso, para realizar 

los reembolsos presupuestales correspondientes a que hubiere lugar.  

 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de 

Chihuahua, Chih., a los cinco días del mes de marzo del año dos mil 

diecinueve. 

PRESIDENTE. DIP. JESÚS VILLARREAL MACÍAS. Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. AMELIA 
DEYANIRA OZAETA DÍAZ. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. CARMEN ROCÍO GONZÁLEZ ALONSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los ocho días del mes de marzo del año dos 
mil diecinueve.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI ROBLES. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1006  

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1007

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. 
EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI 
ROBLES. Rúbrica.

PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1008  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1009

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. JAVIER CORRAL JURADO. Rúbrica. 
EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. MTRO. SERGIO CÉSAR ALEJANDRO JÁUREGUI 
ROBLES. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1010  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1011

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1012  

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1013



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1014  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1015



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1016  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1017



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1018  

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1019

 GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA 

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL 
NO. 025-2019-JMAS-IPLP-RP-P 

C O N V O C A T O R I A 
 

 
e) La Licitación se declarará desierta cuando: ninguna persona cubra el costo de 

participación en la Licitación; o cuando la totalidad de las Proposiciones presentadas no 
reúnan los requisitos solicitados o las Propuestas Técnicas o Propuestas Económicas 
no resulten aceptables, o no fueren Solventes. 

f) En cualquier momento, la Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Chihuahua podrá 
cancelar la Licitación cuando existan circunstancias justificadas que extingan la 
necesidad para celebrar el Contrato, o que, de continuarse con el procedimiento se 
pudiera ocasionar un daño o perjuicio al Estado. 

15. Fallo: La fecha del acto para dar a conocer el fallo de la Licitación se comunicará en el acto de 
presentación y apertura de Proposiciones, en el domicilio señalado en el numeral 6, mediante 
el cual, en su caso, se adjudicará el Contrato al Licitante Ganador. 

16. No negociación: Ninguna de las condiciones establecidas en las Bases de la Licitación o en 
las Proposiciones presentadas por los Licitantes, podrá ser negociada. 

17. Lugar, plazo de entrega y condiciones de pago: El lugar de la prestación de los servicios 
será el de la ubicación de las PTAR durante un lapso de hasta 11 (once) años y el pago de 
las Contraprestaciones será conforme a lo que se estipula en las Bases de Licitación. 

 

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA A 09 DE MARZO DE 2019 

EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y  

SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA 

 

 

_____________________________________ 

C.P. ARTURO JIMÉNEZ CÁRDENAS 



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1020  

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1021

ENTIDADES PARAESTATALES
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1022  

PRESIDENCIAS MUNICIPALES
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE BATOPILAS DE MANUEL GÓMEZ MORÍN



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1023

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA
INSTITUTO DE CULTURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1024  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1025

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTÉMOC



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1026  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE NUEVO CASAS GRANDES



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1027



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1028  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1029



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1030  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUÁREZ



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1031



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1032  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1033

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS

UNION DE CREDITO PROGRESO S.A. DE C.V.                 172-20
-0-  

UNICA CASA DE CAMBIO S.A. DE C.V.                               171-20
-0-  

COMPAÑIA PRODUCTORA DE LECHE Y SUS DERIVADOS S.A. DE C.V.   170-20
-0-  

AKALA S.A. DE C.V., S.F.P.                                                   169-20
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1034  

RAUL HERNANDEZ GARCIA Y OTRA                            176-20-22
-0-  

LEONEL TENA ORTEGA                                                  148-18-20
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1035

ROSETILLA OPERACIONES S.A. DE C.V.                           190-20
-0-  

INDUSTRIAL MERCANTIL Y AGRICOLA PROGRESO S.A. DE C.V.              191-20
-0-  

ENTIDAD DE FOMENTO JULIMES S.A. DE C.V.                 192-20
-0-  

INFORMATICA SENOMI S.A. DE C.V.                                  193-20
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1036  

NAHU JAVIER PEREZ HERNANDEZ    189-20-24-28-32-36-40-44
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1037

OVIEDO LOZANO CHAVEZ                                        186-20-22-24
-0-  

OSCAR SALVADOR ROUNTREE VILLALOBOS Y OTROS 187-20-22-24
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1038  

NORMA ALICIA BARRIOS LOZANO                                177-20-22
-0-  

ALMA DELIA LOPEZ MELENDEZ                               174-20-22-24
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1039

JESUS CHAVEZ DOMINGUEZ Y OTRA                             160-19-20-21
-0-  

GRACIELA GAYTAN DE CANO Y OTROS                 188-20-22-24
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1040  

ANA GLORIA FIERRO SARAYBA Y OTROS                      161-19-20-21
-0-  

ERNESTO MORONES RAYGOZA                                   175-20-22
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1041

LUZ MARIA AMAYA BARRON                                          155-18-20
-0-  

DIMAS ACEVES TORRES                                          150-18-20-22
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1042  

MARIA GUADALUPE DELGADO ARMAS                  131-16-18-20
-0-  

CARLOS RAMOS PRIETO                                         154-18-20-22
-0-  

EMPRESAS DE SERVICIOS AGRICOLAS  S.A. DE C.V.    173-20
-0-  



PERIÓDICO OFICIALSábado 09 de marzo de 2019.               1043PERIÓDICO OFICIAL Sábado 02 de junio de 2018.6  

SENTENCIA
Juzgado Cuarto de lo Familiar
Distrito Bravos
Cd.Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. 
V I S T O S, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, 
promovido por los C. EVER GARCIA MAGALLANES y KRYSTAL ROCIO GONZALEZ MENDOZA, según  el expediente 
1886/2009 y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

Por lo anteriormente expuesto y fundado es procedente resolver y se; 

R E S U E L V E :
PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por los C. EVER GARCIA 
MAGALLANES y KRYSTAL ROCIO GONZALEZ MENDOZA, mismo que fue celebrado el día cinco de diciembre del 

régimen de sociedad conyugal.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece 
reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente

CUARTO.
que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil . 

QUINTO.- 

provea lo conducente, a efecto de que se realice la anotación marginal en el acta del matrimonio número 836, del libro 
número 173, a folio número 16, y en la de nacimiento de cada uno de los integrantes del matrimonio que concluyó. 

N O T I F Í Q U E S E.

del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES 

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A SIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto 

legales a que haya lugar. CONSTE.
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A SIETE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada dentro 

que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase devolución de los 

fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 del Código de Procedimientos Civiles en el Estado. 

NOTIFIQUESE.

LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TELLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito Judicial 
Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, con quien actúa 
y da fe. DOY FE.

EVER GARCIA MAGALLANES

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 09 de marzo de 2019.1044  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a l

PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        $ 59.90

Costo de la Suscripción anual                               $3,738.01  
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         $1,869.00
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página $1.00

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $1,118.47

Media página $559.24

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$7.87

$43.72

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

LIC. ENRIQUE HUMBERTO GUEVARA MATA
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


